die,  generale  Conciiium  convocare  statuerunt.  Ad  quod  exequendum,  etsi  Sanctitatem  Suam 

aliquando  supplices  hortati  simus,  nihil  tamen  hactenus  profecimus.  Atqui,  quia  Sua  Sancti- 
tate  et  nonnullis  aliis  reverendissimis  Cardinalibus  id  negligentibus,  et  nonnullis  forsan  ad 

id  non  liberis,  reputemus  ius  omne  omnemque  potestatem  Concilii  congregandi  ad  nos  esse 

devolutam,  ut  voto  nostro  iurata  satisfaceremus  Ecclesieque  labenti  succurreretur,  Concilium 

ipsum  faciendum  curare  decrevimus.  Quod  cum  in  ditione  Ecclesie,  ubi  liberum  ac  tutum 

id  facere  non  fuerat,  libertate  nostri  sacri  Ordinis  plurimum  oppressa,  procurare  non  audemus, 

in  Lombardiam  secessimus,  ubi  post  longum  maturumque  nostrum  tractatum,  plurimorum- 

que  divini  et  humani  iuris  peritorum  et  doctissimorum  virorum  consilia,  voluntate  et  as- 
sensu  serenissimi  ac  sacratissimi  domini  Maximiliani  ellecti  Romanorum  imperatoris  semper 

Augusti  et  Cristianissimi  domini  Ludovici  Francorum  Regis  serenissimi,  die  veneris  XVi 

presentis  mensis  maii,  auxilio  Dei  Omnipotentis  et  spe  bone  adherentie  aliorum  principum 

et  fidelium,  generale  concilium  universalis  Ecclesie  indiximus  et  convocavimus  Kalendis 

septembris  proxinie  futuris  in  civitate  Pisarum  inchoandum  continuandumque  usque  ad 

deffinitionem  bone  et  constantis  pacis  inter  Christianos  Principes  belli  sufficientes  contra 

infideles,  reformationis  Ecclesie  in  capite  et  in  membris,  extirpationis  heresum,  scismatum  et 

1)  I  Cardinali  convocatori  del  Concilio  contro   Oiulio  II,  fug-  XII,  267)  poteva  scrivere   che    fin  dai  3  luglio    ISU  la   causa   del 

giti  da  Roma  e  diinoranti  in  Milano,  furono  effettivamente  Carvajal,  Concilio  pisano  era  spacciata.  II  clero  italiano,  fatte  rarissime  ec- 

Briconnet,  Francesco  Borgia,  il  de  Prie,  Sanseverino  c  Ippolilo  di  cezioni,  si  mantenne  fedele  al  Papa  legittimo ;   i  Cardinali   ribelli 

Este.  Essi  citarono  il  Papa  al  Concilio  con  un   docuniento  del  16  furono  scomunicati  e  deposti  nel  Concistoro    del    24   ottobre  ;    il 

maggio  I5II,  che  il  28  ntaggio  fu  affisso  alle  porte  di  S.  Francesco  Cardinal  d'Este  pero  s' era  gift  sottoniesso,  ed  il  Card.    Sansevc- 

in  Rimini ,  dove  il  Papa  si  trovava.  II  23  maggio  furono  dai  Car-  rino  s'ebbe  la  condanna  condizionata,  cio6  dato  che    non  si  fosse